ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/0001-45

Indicação n :̂ 147/2023
Assunto: Solicitação de Bloqueteamento nas ruas do povoado Saramandaia.
Autores: Solimar de Sousa do Nascimento

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Buritirana/MA.

Eu Solimar de Sousa do Nascimento, vereador desta
Municipalidade, no uso de suas funções Regimentais, vem perante a V. Ex.a
requerer, que após a tramitação do presente, ouvido o soberano Plenário,
que seja encaminhado o presente esta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
TONY BRANDÃO, Prefeito Municipal de Buritirana/MA, solicitação do
Bloqueteamento nas ruas de Saramandaia nas seguintes ruas, rua Beltron
de Barros, rua Bom Futuro, rua Ceará,rua Pindaré, rua Santo Antônio, rua
13 de Maio e rua Pantanal de Saramandaia no Município de Buritirana-

A presente indicação nota-se a necessidade de Bloqueteamentos nas ruas aquela
comunidade,pois os moradores sofrem constantemente com lama no período
chuvoso e poeira no período de verão.Portando é que de suma importância para que
os mesmos possam desfrutar de uma qualidade de vida e melhorando a
urbanização existente.

Solo das Sessões do Cômoro Municipal de Buritirana-MA, 06 Outubro de 2023.

Av. Senador La Rocque Nc

Senhor Presidente,

MA.

JUSTIFICATIVA: